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Kurs online: Mobilizimi i palëve të interesuara për reforma të suksesshme strukturore 

KËSHILLA DHE SUGJERIME PËR IDENTIFIKIMIN, ANALIZIMIN DHE 

ANGAZHIMIN E PALËVE TË INTERESUARA 

Shtojca 1: SHEMBUJ KONKRET TË PALËVE TË INTERESUARA SIPAS FUSHAVE 

PRIORITARE TË PRE-SË   

1. Reforma e tregut të energjisë dhe transportit;  

• Agjencia për energji / Agjencia për infrastrukturë;  

• Ministria e energjisë/ transportit / infrastrukturës / zhvillimit / digjitalizimit 

• Ministria e financave 

• Shoqata e hidrocentraleve / centraleve të energjisë diellore / centraleve të energjisë së 

erës / termocentraleve 

• Kompania Kombëtare e Hekurudhave 

• Kompania Kombëtare e Autostradave 

• Përfaqësuesi i industrisë së veturave elektrike 

• Ekspertët / akademia / institutet kërkimore 

• komunat 

• OJQ-të – mjedisore 

• Deputetët e Parlamentit 

• Mediat  

 

2. Bujqësia, industria dhe shërbimet;  

• Agjencia për bujqësi / menaxhim të mbeturinave / furnizim me ujë 

• Ministria e bujqësisë / industrisë / ekonomisë / zhvillimit / digjitalizimit 

• Ministria e planifikimit hapësinor / mjedisit 

• Ministria e punës / arsimit (nëse arsimi profesional është i nevojshëm për të zhvilluar 

një shërbim të ri / lidhje me tregun e punës) 

• Ministria e financave 

• komunat 

• odat ekonomike / odat e zejtarisë  

• Shoqatat e fermerëve/ bujqëve 

• Shoqata e turistëve 

• Sindikatat 

• Ekspertët / akademia / institutet kërkimore 

• OJQ-të – mjedisore 

• Deputetët e Parlamentit 

• Mediat  
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3. Ambienti i biznesit dhe zvogëlimi i ekonomisë joformale;  

• Ministria e ekonomisë / zhvillimit / digjitalizimit 

• Ministria e financave 

• Autoriteti tatimor 

• Ministria e punës dhe çështjeve sociale (lidhja me tregun e punës dhe të drejtat nga 

SHSK) 

• Inspektorati i punës 

• Njësitë administrative 

• Agjencia për mbrojtjen e konkurrencës 

• Komunat 

• Ministria e drejtësisë 

• oda ekonomike 

• bankat zhvillimore / bankat e investimeve / bankat komerciale 

• ofruesit e sistemit të pagesave 

• Banka qendrore 

• Sindikatat 

• Ekspertët / akademia / institutet kërkimore 

• Deputetët e Parlamentit 

• Mediat 

 

4. Hulumtimi, zhvillimi dhe inovacioni dhe transformimi digjital;  

• Ministria e arsimit dhe shkencës 

• Ministria e zhvillimit / digjitalizimit 

• Ministria e financave 

• Agjencia e digjitalizimit 

• Autoriteti i sigurisë digjitale 

• Komunat 

• Shoqata e inovatorëve 

• Institutet kërkimore / Universitetet 

• Ekspertët / akademia  

• Deputetët e Parlamentit 

• Mediat 

 

5. Reformat e integrimit ekonomik - Reformat që lidhen me tregtinë;  

• Ministria e ekonomisë / zhvillimit / digjitalizimit 

• Ministria e financave 

• oda ekonomike 

• Sindikatat 

• Ekspertët / akademia / institutet kërkimore 

• Deputetët e Parlamentit 

• Mediat 
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6. Arsimi dhe aftësitë;  

• Ministria e arsimit / zhvillimit  

• Ministria e punës 

• Ministria e financave 

• Shoqata e drejtorëve të shkollave (shkolla fillore, të mesme, profesionale) 

• Shkollat e mesme / Dekanët e universitetit 

• Përfaqësuesit e qendrave të mësimit për të rritur 

• Komunat 

• Zyra kombëtare e punësimit 

• oda ekonomike 

• Sindikatat 

• Ekspertët / akademia / institutet kërkimore 

• Deputetët e Parlamentit 

• Mediat 

 

7. Punësimi dhe tregu i punës;  

• Ministria e punës 

• Zyra kombëtare e punësimit 

• Ministria e arsimit / zhvillimit  

• Shoqata e drejtorëve të shkollave (shkolla të mesme, profesionale, të mesme) 

• Përfaqësuesit e qendrave të mësimit për të rritur 

• Ministria e financave 

• Komunat 

• oda ekonomike 

• Sindikatat 

• Ekspertët / akademia / institutet kërkimore 

• Deputetët e Parlamentit 

• Mediat 

 

8. Mbrojtja dhe përfshirja sociale (& shëndetësia); 

• Ministria për çështje familjare dhe sociale; 

• Qendra për punë sociale 

• Ministria e punës 

• Zyra kombëtare e punësimit 

• Ministria e shëndetësisë 

• Instituti shëndetësor 

• OJQ-të – sociale 

• Ministria e financave 

• Komunat 

• Sindikatat 

• Ekspertët / akademia / institutet kërkimore 

• Deputetët e Parlamentit 

• Mediat 
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»Palët e tjera të interesuara« për secilën fushë mund të përfshijnë edhe  

• Këshillin fiskal  

• Agjencitë e BE-së,  

• Organizatat ndërkombëtare  

• Zyrën e statistikave  

 


